
Periodo 2005 

Registro de Decretos 

fokio | N9.Z 
LA PLATA, - —TE 

VISTO: 
La política salarial que lleva adelante el Departamento Ejecutivo Municipal 

con relación a las designaciones del Personal Temporario; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a partir de la situación de emergencia económica y financiera 
declarada en el país, a los efectos de lograr una recomposición salarial a los 
agentes designados como Personal Temporario, que se ha venido otorgando 
distintas sumas de dinero con carácter no remunerativo y remunerativo al 
Personal Temporario de la administración central y administración del Mercado 
Regional La Plata; 

Que en el marco de las políticas que al respecto fija el Gobierno de la 
Provincia de Buenos Aires, se ha resuelto otorgar un aumento al Personal 
Temporario del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco Municipal de 
La Plata según las siguientes bandas salariales: hasta $ 1.000 un aumento de $ 
65 remunerativos de $ 1.001 a $ 1.500 un aumento de $ 50 remunerativos y de 
más de $ 1.500 un aumento de $ 40 remunerativos; 

Que, a esos efectos se han adoptado las medidas presupuestarias 

necesarias para atender el aumento salarial que se dispone en uso de las 
atribuciones de la ley 11757; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*%: Otorgar a partir del 1% de abril de 2005, un aumento para el 

Personal Temporario del Ente descentralizado municipal y autárquico Banco 
Municipal de La Plata, según las siguientes bandas salariales: para los agentes 
que perciben hasta $ 1.000 un aumento de $ 65 remunerativos; para los agentes 

que perciben de $ 1.001 hasta $ 1.500 un aumento de $ 50 remunerativos; y para 
los agentes que perciben más de $ 1.500 un aumento de $ 40 remunerativos.- 

ARTICULO 2*: Aprúebase los nuevos salarios básicos mensuales para los 
agentes que revistan como Personal Temporario del Ente descentralizado 
municipal y autárquico Banco Municipal de La Plata, designados por Decreto nro. 

352/05, conforme lo dispuesto en el artículo 1%, que como Anexo | pasa a formar 

parte del presente decreto. - 

ARTICULO 3?: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 
Economía. 

ARTICULO 4*1 Regístrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Municipal y 
archívese. ' ) 

Ón S A. ALBARRACIN 
SECREYARIO DE E CONOMÍA| 

IPALIDAD DE L _ATA 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

DIf- Mayor [ yo Título | Adic. Func. Legajo Nombre Nb. Categ. Sdo. Basico Cargo Horario 

2600/0 ¡ACOSTA JOSE OMAR SEGURIDAD 569,00 0,00 156,00 

26845/1 ACTIS CAPORALE CAROLINA LUJAN (AUXILIAR 1349,50 0,00 110,00 

2461/5 ALBA MARA NOELIA (AUXILIAR 654,50 0,00 156,00 

2683/3 ALVAREZ JUAN CARLOS (AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2308/7 AROCHA LUCIA CARMEN (AUXILIAR 717,50 0,00 156,00 

2653/6 ARZANI JORGE HORACIO (AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2648/2 AULEDA HECTOR GABRIEL 20D0.J. DIV.3RA. 1134,50 0,00 110,00 

2656/7 BARTOMEO MARIA DE LAS MERCEDES |AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2649/9 BAVARO MARIA EUGENIA 2D0.J. DIV.3RA. 1134,50 0,00 110,00 

2705/8 BELCASTRO SUSANA NOEMI 2D0.J. DIV.3RA. 1124,50 0,00 110,00 

2468/4 BISOGNI MARIA LILA AUXILIAR 654,50 0,00 156,00 

247211 BRUNO MARIA SOLEDAD AUXILIAR 654,50 0,00 156,00 

2724/9 BURRY EZEQUIEL EDUARDO AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2712/6 CAMACHO LIDIA MARGARITA ORDENANZA 415,00 0,00 0,00 

2201/5 CARBONETTI HECTOR JUAN 2D0.J. DIV.BRA 1134,50 0,00 110,00 

2501/4 CHAVASSE HEBE ANABEL 2DO.J. DIV.3RA. 1124,50 0,00 110,00 

2659/8 CHAVES LISANDRO AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2570/0 COSTA SONIA MARIEL AUXILIAR 708,50 0,00 156,00 

2725/6 DI MATTIA LORENA ANDREA AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2662/8 DUARTE VERONICA ANDREA AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2588/5 DUBARRY JUAN IGNACIO AUXILIAR 618,50 0,00 156,00 

2646/8 FAE MARIA LAURA AUXILIAR 1134,00 0,00 110,00 

2510/6 FERNANDEZ GERARDO JOSE 2DO.JEFE DTO.1RA.- 1570,00 0,00 110,00 

2603/1 FERREIRA JUAN BAUTISTA SEGURIDAD 569,00 0,00 E 156,00 

2650/5 FONTANOT DANIELA SANDRA 2DO.J. DIV.SRA 1134,50 0,00 110,00 

2460/8 FRIGERIO MARIA LORENA 2DO.J. DIV.3RA. 1124,50 0,00 110,00 

2726/3 GALDOS ALEJANDRO LUIS AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2580/9 GANON FABIANA ELIZABETH AUXILIAR 636,50 0,00 156,00 

2492/9 'GARCIA ANDREA VERONICA AUXILIAR 654,50 0,00 156,00 

2625/3 GARCIA OSCAR ALBERTO AUX.CAJERO 618,50 0,00 156,00 

2556/4 GARRIDO HECTOR CVIDIO 2DO.J. DIV.3RA. 1134,50 0,00 110,00 

2710/2 'GECAS EDUARDO CASIMIRO AUXILIAR 548,50 0,00 156,00 

2643/7 GIANNINI JULIO ALBERTO 2DO.JEFE DPTO.2DA. 1498,00 0,00 0,00 

2728/7 HERNANDEZ MAXIMILIANO LINO AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2699/4 JUAREZ DARIO EDGARDO SEGURIDAD 551,00 0,00 156,00 

2665/9 LOPEZ DORIA DULCE MARIA AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2382/7 LOVAZZANO JOSE ALBERTO . |JEFE DIV.1RA 1349,50 0,00 110,00 

2515/1 MENDEZ DANIEL ALEJANDRO AUXILIAR 636,50 0,00 156,00 

2709/6 MENDIVIL ANDREA FABIANA JEFE DIV.iRA 1349,50 0,00 0,00 

2668/0 MODELLO BENJAMIN MAXIMILIANO AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2669/7 MOLINA LAURA CAROLINA AUXILIAR 587,00 0,00 N 156,00 

2604/8 NOVELLI LUIS ALBERTO SEGURIDAD 569,00 0,00 , 156,00 

2730/0 PAVIA HERNAN 2DO.J. DIV.3RA. 1134,50 0,00 110,00 

2731/7 PELLEGRINO ANDRES AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2598/4 PEREZ PICCOLI GERARDO AUX.CAJERO 618,50 0,00 156,00 

2702/7 PINO OSBALDO ROBERTO SEGURIDAD 551,00 0,00 , 156,00 

2605/5 PINTO ROBERTO JUAN SEGURIDAD 569,00 0,00 , 156,00 

2620/8 PIOMBINO GUSTAVO SERGIO AUXILIAR 690,50 0,00 156,00 

2675/8 RATTO NATALIA AUXILIAR 587,00 0,00 156,00 

2484/4 RODRIGUEZ VILMA ROSANA AYUD.FIRMA 837,50 0,00 , 156,00 

2632/1 ROJAS RICARDO JOSE AUXILIAR 603,50 0,00 156,00 

2521/2 ROMERO ROLANDO OCTAVIO ORDENANZA 636,50 0,00 , 156,00 

2493/6 ROSSINI PATRICIA LAURA AUXILIAR 654,50 0,00 156,00 

2494/3 RUGANI NATALIA CARLA AUXILIAR 654,50 0,00 , 156,00 

2615/4 SEMENZA JUAN ANTONIO AYUD.FIRMA 837,50 0,00 h 156,00 

2329/2 SERAFINI GLADYS BEATRIZ ORDENANZA 981,50 0,00 : 156,00 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

2374/2 TOLEDO HUGO MANUEL (AUXILIAR 680,00 199,00 156,00 

2459/2 |TORRES GABRIELA FERNANDA 2DO.JEFE DTO.2DA 1498,00 300,00 110,00 

2537/3 VALENTINI HUGO GASTON AYUD.FIRMA 852,50 0,00 156,00 

2305/6 VARAS MARISA ISABEL (AUXILIAR 717,50 0,00 156,00 

273311 VAZQUEZ MARINA AUXILIAR 573,50 0,00 156,00 

2644/4 VELAZQUEZ ANTONIO FRANCISCO 2DO.J. DIV.3RA 1124,50 1026,00 110,00 

2444/8 WEST OCAMPO MARCELO HORACIO 2D0.J. DIV.3RA. 1134,50 0,00 110,00 

2282/4 WITTENSTEIN GISELA (AYUD.FIRMA 837,50 0,00 156,00 

2706/5 ZURITA GERARDO RAFAEL 20D0.J. DIV.3RA. 1124,50 0,00 0,00 


